Município de Cachoeira dos índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal no. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

;-'!l

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N2 DV00027/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n^ DV00027/2023,

objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA FRANCISCO
SITIO LAGOA DO MATO, MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB;

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: S.S. ENGENHARIA E

Cachoeira dos índios - PB, 19 de Julho de 2023
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

que

PEREIRA DA COSTA NO

RATIFICO 0

SERVIÇOS DE PROJETOS LTOA- R$ 100.785,16.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO; Exposição de Motivos n^ DV00027/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
JURÍDICA PARA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA FRANCISCO PEREIRA DA COSTA NO SITIO LAGOA DO
MATO, MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL; Art. 75, inciso i. da Lei
Federal nS 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos.
RATIFICAÇÃO; Prefeito, em 19/07/2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA FRANCISCO
PEREIRA DA COSTA NO SITIO LAGOA 00 MATO, MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB.
FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa de Licitação n2 DV00027/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Cachoeira dos índios. VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e; CT N^ 00150/2023 - 19.07.23 -
S.S. ENGENHARIA E SERVIÇOS DE PROJETOS LTDA - R$ 100.785,16.

Página 7 de 8

Av. Governador João Agripino Filho 1 Ns. 20 j Antônio Leite Rolim | GEP: 58.935-000 1 Cachoeira dos índios-PB j CNPJ: 08.923.997/0001-63

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA ● Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 31/08/2023 às 10:37:48 foi protocolizado o documento
sob o N° 92174/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por AIlan Seixas de Sousa.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Número da Licitação: 00027/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 19/07/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Modalidade: Dispensa (Lei N° 14.133/2021)
Regime de Execução: Empreitada por preço global
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor: R$ 100.785,16

Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA FRANCISCO PEREIRA
DA COSTA NO SITIO LAGOA DO MATO, MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 21
Proposta 1 “Valorda Proposta: R$ 100.785,16
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): S.S. Engenharia E Serviços de Projetos Ltda - Epp
Proposta 1 - Proponente Pessoa Juríidica (CNPJ): 24.703.430/0001 -38
Proposta 1 - Situação: Vencedora !

AutenticaçãoDocumento

/^"^naiise jurídica da contratação

Informado?

Sim 13eee0276d412351c060acca4bdd993b

ee44d153f892887ae531f9447ac80e6cAutorização da autoridade competente Sim

Estimativa da despesa Sim 1 a7d3d8ad4facc9db640fa71 f7e91 d26

Estudo Técnico Preiiminar Não

Formalização de demanda Sim b3f4d75cf7d238c968ad336fa393c357

Justificativa de preço Sim a6ac42a6961 bbdfaa06d875a883e538c

Justificativa para a escoiha do contratado Sim a6ac42a6961 bbdfaa06d875a883e538c

Previsão Orçamentária 7aad10f5ad8144584723153e93b50c7fSim

Projeto básico ou termo de referência, conforme ò caso 0604266b9baf8a69696cba5d5afdb33cSim

Proposta 1' Proposta e Anexos - S.S. Engenharià E Serviços de Projetos
Ltda ● Edd

Sim bcdd453a9f4872dee084b3229b35be1c

15
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 92174/23. Data; 31/08/2023 10:37. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 31/08/2023 10:37. Validação: 1528.F7FD.C81C.6F85.4233.027E.D668.164C.

16

João Pessoa, 31 de Agosto de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93. alterada pela tC 91/2009 o

pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

ema de Processo Eletrônico do TCE-PBSl>

16
RECIBO PROTOCG' D. Doc. 92174/23. Data: 31/08/2023 10:37. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 3{l J8/2023 10:37. Validação: 1528.F7FD.C81C.6F85.4233.027E.D668.164C.

Tribunal |de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentosl

RECIBO DE PROTOCOLO

0 Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 31/08/2023 às 10:41:18 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 92177/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos (ndios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por AIlan Seixas de Sousa.

Número do Contrato; 000001502023

Data da Publicação; 27/07/2023

Data da Assinatura: 19/07/2023 |
Data Final do Contrato: 31/12/2023 '

Valor Contratado: R$ 100.785,16

Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPR^A JURÍDICA PARA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA FRANCISCO PEREIRA
DA COSTA NO SÍTIO LAGOA DO M/{kTO, MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB.
Contratado (Nome): S.S. Engenharia E Serviços de Projetos Ltda - Epp
Contratado (CNPJ): 24.703.430/0001-38

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio^Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 21

Informado? AutenticaçãoDocumento

6c8468acababca87c39b72eecb95bbd5SimComprovante de publicidade

685b647b1fa025da76405b2b9ec4fb35SimComprovantes de regularidade da contratada

7aad10f5ad8144584723153e93b50c7fSimComprovação da existência de dotação orçamentária

36bc4800fa4ff6db194c91 cb0bda1d64SimContrato ou instrumento equivalente

'^^'Designação da fiscalização técnica do contrato Não

NãoDesignação do fiscal administrativo do contrato

NãoDesignação do gestor do contrato

João Pessoa, 31 de Agosto de 2023

Assinado Eletronicamente
con(om\e LC18/93, alterada pela LC 91/2009 e

pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

L. -

Sisitema de Processo Eletrônico do TCE-PB

33
RECIBO PROTOCOlio, Doc, 92177/23. Data: 31/08/2023 10;41. Responsável; tramita.

Impresso por asousa20 em 31Ã)8/2023 10:41. Validação: AF53.63A1.73E9.989A.BFD1.7E10.5A92.C956.